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Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 415
Vil ministeren oplyse, hvad deltagelsesskatten (dvs. den gennemsnitlige, ef-
fektive skattesats på overgangen fra ledighed til beskæftigelse som beskrevet
på s. 183 i Velfærdskommissionens analyserapport ’Fremtidens Velfærd –
Sådan gør andre lande’ fra 2005) var i Danmark og de øvrige OECD-lande i
2015 eller seneste sammenlignelige år? Deltagelsesskatten ønskes estimeret
med afsæt i Det Økonomisk Råds definition af deltagelsskatten, som den er
angivet i boks III.4 s. 234-235 i Det Økonomiske Råds årsrapport ’Dansk Øko-
nomi Efterår 2015’ eller alternativt kan deltagelsesskatten beregnes som angi-
vet i Henrik J. Klevens artikel ’How Can the Scandinavians Tax so Much?’ i
Journal of Economic Perspectives Vol. 28, nr. 4, efterår 2014, s. 87. I det om-
fang data er tilgængelige, ønskes deltagelsesskatten opgjort for dagpenge- og
kontanthjælpsmodtagere; for følgende familietyper: enlig uden børn, enlig
skatteyder med 2 børn og skatteyder i par med 2 børn samt for følgende ind-
komstgrupper: skatteydere der har en arbejdsindkomst på henholdsvis 67
pct., 100 pct. og 167 pct. af lønnen for en gennemsnitlig arbejder.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Hummelgaard Thomsen (S).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Peter.Hummelgaard@ft.dk og
til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
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